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Comune di SPIAZZO

Organo di revisione

RETTIFICA RELAZIONE SUL RENDICONTO 2020

Le pagine n.15 e n.16 della Relazione dell’organo di revisione sulla proposta di deliberazione
consiliare del rendiconto della gestione 2020 e sullo schema di rendiconto per l'esercizio
finanziario 2020 vengono sostituite con le seguenti, a seguito della modifica della parte vincolata

del risultato di amministrazione in relazione all’elaborazione della certificazione Covid-19.

Pinzolo, 28 maggio 2021

L’organo di revisione

Dott. Alessandro Caola
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GESTIONE

RESIDUI

COMPETENZA

TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio

930.854,14

RISCOSSIONI
PAGAMENTI

(+)
()

2.456.529,14
1.736.779,17

2.795.333,93
3.323.336,24

5.251.863,07
5.060.115,41

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

(=)

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate
al 31 dicembre

()

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

(=)

1.122.601,80

1.122.601,80

RESIDUI ATTIVI

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati
sulla base della stima del dipartimento delle finanze

RESIDUI PASSIVI

(+)

)

1.072.733,89

1.088.385,12

1.781.655,96

1.138.602,84

2.854.389,85

2.226.987,96

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

CORRENTI V)
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN

CONTO CAPITALE

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE
... (A)

Indicare I'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

a) llrisultato di amministrazione nell’ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

73.209,86

435.472,12

1.241.321,71

EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE
2018 2019 2020

Risultato di amministrazione (+/-) 401.112,94 989.656,58 1.241.321,71
di cui:

a) Parte accantonata 42.378,16 103.813,73 122.345,51
b) Parte vincolata 39.990,05 101.047,51 371.113,90
c) Parte destinata a investimenti 201.529,94 249.224,50
e) Parte disponibile (+/-) * 318.744,73 583.265,40 498.637,80

* il fondo parte disponibile va espresso in valore positivo se il risultato di amministrazione é superiore alla sommatoria degli altri
fondi. In tal caso, esso evidenzia la quota di avanzo disponibile. Va invece espresso in valore negativo se la sommatoria degli altri
fondi é superiore al risultato di amministrazione poiché, in tal caso, esso evidenzia la quota di disavanzo applicata (o da applicare)
obbligatoriamente al bilancio di previsione per ricostituire integralmente la parte vincolata, la parte accantonata e la parte

destinata.
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b) il risultato di amministrazione & correttamente suddiviso nei seguenti fondi tenendo anche

conto della natura del finanziamento:

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020:

Parte accantonata
FONDO ANTICIPAZIONI LIQUIDITA
FONDO PERDITE SOCIETA PARTECIPATE
FONDO CONTEZIOSO
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA
ACCANTONAMENTO RESIDUI PERENTI (solo per le regioni)
ALTRI ACCANTONAMENTI

0.00
6.687,67
0,00
3465784
000
81.000,00

Totale parte accantonata (B)

122.345,51

Parte vincolata
VINCOL! DERIVANTI DALLA LEGGE
VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI
VINCOLI DERIVANTI DA FINANZIAMENTI
VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE
ALTRI VINCOLI

330.339,61
40.774.29
0,00

0.00

0.00

Totale parte vincolata (C) |

37139

Parte destinata agli investimenti

Totale destinata agli investimenti (D) |

249.224,50

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) I

498.637,80

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto I

Se E é negativo, tale importo é iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

L’Organo di revisione ha verificato che I'Ente ha correttamente contabilizzato e utilizzato (ovvero

fatto confluire il non utilizzato nell’avanzo vincolato) le somme derivanti dal Fondo Funzioni

Fondamentali di cui art. 106 DL 34/2020 e art. 39 DL 104/2020 e dagli altri specifici ristori di

entrate e di spesa.

Variazione dei residui anni precedenti

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario deliberato con

atto G.C. n. 22 del 20 maggio 2020 ha comportato le seguenti variazioni:

VARIAZIONE RESIDUI
inseriti nel
iniziali al 1/1/20 riscossi rendiconto variazioni
Residui attivi 3.582.321,76 2.456.529,14 1.072.733,89 |- 53.058,73
Residui passivi 2.900.034,37 1.736.779,17 1.088.385,12 |- 74.870,08
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