

Comune di SPIAZZO
Organo di revisione

RETTIFICA RELAZIONE SUL RENDICONTO 2020

Le pagine n.15 e n.16 della Relazione dell'organo di revisione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2020 e sullo schema di rendiconto per l'esercizio finanziario 2020 vengono sostituite con le seguenti, a seguito della modifica della parte vincolata del risultato di amministrazione in relazione all'elaborazione della certificazione Covid-19.

Pinzolo, 28 maggio 2021

L'organo di revisione

Dott. Alessandro Caola



		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				930.854,14
RISCOSSIONI	(+)	2.456.529,14	2.795.333,93	5.251.863,07
PAGAMENTI	(-)	1.736.779,17	3.323.336,24	5.060.115,41
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.122.601,80
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			-
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.122.601,80
RESIDUI ATTIVI	(+)	1.072.733,89	1.781.655,96	2.854.389,85
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				-
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.088.385,12	1.138.602,84	2.226.987,96
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			73.209,86
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			435.472,12
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE (A)	(=)			1.241.321,71

Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

a) Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE			
	2018	2019	2020
Risultato di amministrazione (+/-)	401.112,94	989.656,58	1.241.321,71
di cui:			
a) Parte accantonata	42.378,16	103.813,73	122.345,51
b) Parte vincolata	39.990,05	101.047,51	371.113,90
c) Parte destinata a investimenti		201.529,94	249.224,50
e) Parte disponibile (+/-) *	318.744,73	583.265,40	498.637,80

* il fondo parte disponibile va espresso in valore positivo se il risultato di amministrazione è superiore alla sommatoria degli altri fondi. In tal caso, esso evidenzia la quota di avanzo disponibile. Va invece espresso in valore negativo se la sommatoria degli altri fondi è superiore al risultato di amministrazione poiché, in tal caso, esso evidenzia la quota di disavanzo applicata (o da applicare) obbligatoriamente al bilancio di previsione per ricostituire integralmente la parte vincolata, la parte accantonata e la parte destinata.

15

- b) il risultato di amministrazione è correttamente suddiviso nei seguenti fondi tenendo anche conto della natura del finanziamento:

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020:	
Parte accantonata	
FONDO ANTICIPAZIONI LIQUIDITA	0,00
FONDO PERDITE SOCIETA PARTECIPATE	6.687,67
FONDO CONTEZIOSO	0,00
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA	34.657,84
ACCANTONAMENTO RESIDUI PERENTI (solo per le regioni)	0,00
ALTRI ACCANTONAMENTI	81.000,00
Totale parte accantonata (B)	122.345,51
Parte vincolata	
VINCOLI DERIVANTI DALLA LEGGE	330.339,61
VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI	40.774,29
VINCOLI DERIVANTI DA FINANZIAMENTI	0,00
VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00
ALTRI VINCOLI	0,00
Totale parte vincolata (C)	371.113,90
Parte destinata agli investimenti	
Totale destinata agli investimenti (D)	249.224,50
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	498.637,80
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto	
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare	

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha correttamente contabilizzato e utilizzato (ovvero fatto confluire il non utilizzato nell'avanzo vincolato) le somme derivanti dal Fondo Funzioni Fondamentali di cui art. 106 DL 34/2020 e art. 39 DL 104/2020 e dagli altri specifici ristori di entrate e di spesa.

Variazione dei residui anni precedenti

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario deliberato con atto G.C. n. 22 del 20 maggio 2020 ha comportato le seguenti variazioni:

VARIAZIONE RESIDUI				
	iniziali al 1/1/20	riscossi	inseriti nel rendiconto	variazioni
Residui attivi	3.582.321,76	2.456.529,14	1.072.733,89	- 53.058,73
Residui passivi	2.900.034,37	1.736.779,17	1.088.385,12	- 74.870,08